
 

 

 

 

Av. El Dorado No. 66 – 63 

Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 

www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

RESOLUCIÓN N. 2135 DE 22 NOVIEMBRE DE 2021  
 

“Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente de la 
Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza RODRIGUEZ RINCON ANGEL GABRIEL y finaliza ORTIZ TORRES 

MARIA JOSE”. 

 
 

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL  
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO  

 
En uso de sus atribuciones legales, en especial las conferidas por la Resolución No. 1561 de 2017 y Resolución 109 

del 21 de enero de 2020 
 

 

CONSIDERANDO: 

Que los docentes relacionados a continuación, fueron nombrados en provisionalidad con el fin de cubrir las 
necesidades del servicio presentadas en las Instituciones Educativas Distritales, con ocasión del desarrollo 
del Proyecto “Bilingüismo”. 

 
Que, mediante correo electrónico del 3 de noviembre de 2021, la Directora de Ciencias, Tecnologías y 
Medios Educativos, remite a la Oficina de Personal el archivo en Excel la relación de los docentes 
provisionales que están identificados en la base de datos de administración de planta como pertenecientes 
al proyecto “Bilingüismo”: 

 
Que, revisada la planta de personal de la Secretaría de Educación del Distrito, se evidenció que existen 52 
docentes provisionales vinculados al proyecto mencionado, de los cuales 45 nombramientos finalizan el 5 
de diciembre de 2021. 
 
Que, según oficio No. 02-2015 EE 10431 del 08 de mayo de 2015, la Comisión Nacional del Servicio Civil 
informó que las vacantes generadas por los proyectos del Plan de Desarrollo de la entidad no deberán ser 
provistas con elegibles.  
 

Que, en algunos casos, la ubicación de los docentes en el presente acto administrativo puede variar 
respecto del nombramiento inicial, en virtud de factores como: cambio de perfil, cambio en la línea de 
profundización o por necesidad del servicio en otra institución educativa. 

Que por lo anterior y en aras de garantizar la continuidad del proyecto pedagógico para el año lectivo 2022, 
se requiere la continuidad de los servidores públicos relacionados en el cuadro siguiente: 

 

N. 
Documento del 

Docente 
Nombre del Docente I.E.D Área 

Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Fin 
Nombramiento/ 

Prórroga 

1 3.000.203 
RODRIGUEZ RINCON 

ANGEL GABRIEL 
COLEGIO LA 

FELICIDAD (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
1231 23/11/2020 5/12/2021 



 
 
                                           RESOLUCIÓN  Nº 2135 DE 22 NOVIEMBRE DE 2021                 Página 2 de 8 

 
Continuación Resolución “Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente 

de la Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza RODRIGUEZ RINCON ANGEL GABRIEL y finaliza ORTIZ TORRES 
MARIA JOSE”. 

 
 
 

Av. El Dorado No. 66 – 63 

Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 

www.educacionbogota.edu.co 
Información: Línea 195 

N. 
Documento del 

Docente 
Nombre del Docente I.E.D Área 

Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Fin 
Nombramiento/ 

Prórroga 

2 32.786.638 
ALVAREZ GARCIA NIDIA 

PATRICIA 

COLEGIO ANIBAL 
FERNANDEZ DE SOTO 

(IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

550 30/03/2021 5/12/2021 

3 35.522.315 
FETECUA CARRILLO 

ANGELA MARIA ALICIA 

COLEGIO INSTITUTO 
TECNICO INDUSTRIAL 
FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

4 41.713.586 
ESTUPIÑAN DE MINA LUZ 

ESPERANZA 

COLEGIO INSTITUTO 
TECNICO INDUSTRIAL 
FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

5 51.620.445 TORRES AGUDELO NUBIA  
COLEGIO LLANO 
ORIENTAL (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

6 51.620.874 GARZON MACANA VILMA  
COLEGIO CARLO 
FEDERICI (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

7 51.839.518 
RINCON VARGAS MARIA 

EUGENIA 
COLEGIO BOSANOVA 

(IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
1231 23/11/2020 5/12/2021 

8 51.859.281 VALENCIA RIVAS JANETH  
COLEGIO LA ARABIA 

(IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
1231 23/11/2020 5/12/2021 

9 52.437.276 
CHINCHILLA RONDON 

SANDRA LILIANA 
COLEGIO DEBORA 

ARANGO PEREZ (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
1231 23/11/2020 5/12/2021 

10 52.473.720 
PEÑA CÁRDENAS 

ALEXANDRA  

COLEGIO INSTITUTO 
TECNICO INDUSTRIAL 
FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

11 52.477.448 
PRIMICIERO ESPINOSA 

JEIMMY LUZ 
COLEGIO DEBORA 

ARANGO PEREZ (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
1231 23/11/2020 5/12/2021 

12 52.509.232 
GOMEZ ZAFRA CLAUDIA 

MILENA 

COLEGIO INSTITUTO 
TECNICO INDUSTRIAL 
FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

13 52.541.724 ARIAS PEÑA YAMILE  
COLEGIO DEBORA 

ARANGO PEREZ (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
1231 23/11/2020 5/12/2021 

14 52.542.732 
MAHECHA CASTILLO 
MARCELA DEL PILAR 

COLEGIO ANIBAL 
FERNANDEZ DE SOTO 

(IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 



 
 
                                           RESOLUCIÓN  Nº 2135 DE 22 NOVIEMBRE DE 2021                 Página 3 de 8 

 
Continuación Resolución “Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente 

de la Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza RODRIGUEZ RINCON ANGEL GABRIEL y finaliza ORTIZ TORRES 
MARIA JOSE”. 

 
 
 

Av. El Dorado No. 66 – 63 

Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 

www.educacionbogota.edu.co 
Información: Línea 195 

N. 
Documento del 

Docente 
Nombre del Docente I.E.D Área 

Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Fin 
Nombramiento/ 

Prórroga 

15 52.761.702 
MORALES MARTINEZ EVA 

MARLEN 
COLEGIO LLANO 
ORIENTAL (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

16 52.766.288 
ZAMORA CARRILLO 

MONICA MARIA 

COLEGIO REPUBLICA 
EE.UU DE AMERICA 

(IED) 
MATEMATICAS 1231 23/11/2020 5/12/2021 

17 52.862.522 
ROJAS BUITRAGO LUISA 

FERNANDA 

COLEGIO JOSE 
MANUEL RESTREPO 

(IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

18 52.883.233 
SUSA SALAMANCA LUZ 

YANETH 
COLEGIO SAN JOSE 
DE CASTILLA (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

19 52.911.567 
ULLOA ECHEVERRY 

ANDREA ARGENTINA 
COLEGIO LA 

FELICIDAD (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
1231 23/11/2020 5/12/2021 

20 53.044.233 
GUZMAN LOAIZA DIANA 

MARIA 

COLEGIO EL PARAISO 
DE MANUELA 
BELTRAN (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

21 53.066.109 
GUTIERREZ ORTIZ YENNY 

PAOLA 
COLEGIO VEINTIUN 

ANGELES (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
879 13/05/2021 5/12/2021 

22 53.068.792 ALZATE ARENAS JOHANNA  
COLEGIO LA 

FELICIDAD (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
1231 23/11/2020 5/12/2021 

23 53.905.178 NOVOA GALLO VIVIANA  
COLEGIO REPUBLICA 
EE.UU DE AMERICA 

(IED) 

EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y 

DEPORTES 
1231 23/11/2020 5/12/2021 

24 79.353.157 
AMORTEGUI AMAYA 
WISTON OSWALDO 

COLEGIO JOSE 
MANUEL RESTREPO 

(IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

25 79.705.179 
VARGAS PACHON ALVARO 

HERNAN 
COLEGIO VEINTIUN 

ANGELES (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
1231 23/11/2020 5/12/2021 

26 79.707.350 
AUCIQUE SANTOS JUAN 

CAMILO 

COLEGIO INSTITUTO 
TECNICO INDUSTRIAL 
FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

27 79.860.319 
OSPINA SIERRA OSCAR 

JAVIER 

COLEGIO REPUBLICA 
EE.UU DE AMERICA 

(IED) 

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

28 79.969.324 
RODRIGUEZ PLAZAS 
WILSON ALEJANDRO 

COLEGIO BOSANOVA 
(IED) 

CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL 

817 11/05/2021 5/12/2021 



 
 
                                           RESOLUCIÓN  Nº 2135 DE 22 NOVIEMBRE DE 2021                 Página 4 de 8 

 
Continuación Resolución “Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente 

de la Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza RODRIGUEZ RINCON ANGEL GABRIEL y finaliza ORTIZ TORRES 
MARIA JOSE”. 

 
 
 

Av. El Dorado No. 66 – 63 

Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 

www.educacionbogota.edu.co 
Información: Línea 195 

N. 
Documento del 

Docente 
Nombre del Docente I.E.D Área 

Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Fin 
Nombramiento/ 

Prórroga 

29 80.145.062 
SALGADO CORTÉS 

JHONNY ALEXANDER 
COLEGIO VENECIA 

(IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
881 13/05/2021 5/12/2021 

30 80.227.293 RAMIREZ HIDALGO JULIAN  
COLEGIO BOSANOVA 

(IED) 

EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y 

DEPORTES 
1231 23/11/2020 5/12/2021 

31 80.774.649 
VALENCIA MOSQUERA 

YOVANN  

COLEGIO REPUBLICA 
EE.UU DE AMERICA 

(IED) 
LENGUA CASTELLANA 1231 23/11/2020 5/12/2021 

32 80.827.339 
MORA TORRES DIEGO 

ALBERTO 

COLEGIO ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 

DISTRITAL MARIA 
MONTESSORI (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

717 27/04/2021 5/12/2021 

33 93.403.599 
LOPEZ RAMIREZ CAMILO 

ALBERTO 

COLEGIO ANIBAL 
FERNANDEZ DE SOTO 

(IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

34 1.012.367.379 
ROSAS BAEZ JENNY 

PATRICIA 

COLEGIO INSTITUTO 
TECNICO INDUSTRIAL 
FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

35 1.012.417.745 
ALBARRACIN RODRIGUEZ 

ANGIE VIVIANA 

COLEGIO 
CUNDINAMARCA 

(IED) 

CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL 

1656 24/08/2021 5/12/2021 

36 1.016.010.941 
SERRANO GAMEZ 
WILLIAM DAVID 

COLEGIO SAN JOSE 
DE CASTILLA (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

37 1.016.015.252 
ROMERO RAMIREZ LUISA 

FERNANDA 
COLEGIO CARLO 
FEDERICI (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

38 1.019.018.480 
MORENO ORTIZ OSCAR 

ANDRES 
COLEGIO LA 

FELICIDAD (IED) 
TECNOLOGIA 1231 23/11/2020 5/12/2021 

39 1.019.058.537 PULIDO CARDENAS LAURA  
COLEGIO VEINTIUN 

ANGELES (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
1005 31/05/2021 5/12/2021 

40 1.022.338.619 
ZULUAGA SANCHEZ 

YUSNEIDY  

COLEGIO REPUBLICA 
EE.UU DE AMERICA 

(IED) 

EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y 

DEPORTES 
1231 23/11/2020 5/12/2021 

41 1.023.869.434 
PINZON MARTIN CINDY 

PAOLA 

COLEGIO REPUBLICA 
EE.UU DE AMERICA 

(IED) 
QUIMICA 1231 23/11/2020 5/12/2021 



 
 
                                           RESOLUCIÓN  Nº 2135 DE 22 NOVIEMBRE DE 2021                 Página 5 de 8 

 
Continuación Resolución “Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente 

de la Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza RODRIGUEZ RINCON ANGEL GABRIEL y finaliza ORTIZ TORRES 
MARIA JOSE”. 

 
 
 

Av. El Dorado No. 66 – 63 

Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 

www.educacionbogota.edu.co 
Información: Línea 195 

N. 
Documento del 

Docente 
Nombre del Docente I.E.D Área 

Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Fin 
Nombramiento/ 

Prórroga 

42 1.024.504.550 
RINCON PARRA LAURA 

VICTORIA 
COLEGIO BOSANOVA 

(IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
458 16/03/2021 5/12/2021 

43 1.032.381.465 
MORENO BAYONA 
ANGELICA MARIA 

COLEGIO ANTONIO 
VAN UDEN (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

44 1.033.683.312 
DUARTE GUALTEROS 

JESUS ANTONIO 

COLEGIO 
CUNDINAMARCA 

(IED) 

CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

45 1.136.880.462 
ORTIZ TORRES MARIA 

JOSE 
COLEGIO BOSANOVA 

(IED) 

CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL 

1231 23/11/2020 5/12/2021 

 

Que de conformidad con lo anterior, para el año lectivo 2022, se hace necesaria la prórroga de los 
nombramientos provisionales de los citados docentes.   
 

En mérito de lo expuesto,  

 

RESUELVE:  

 
ARTÍCULO PRIMERO. Prorrogar los nombramientos provisionales de los docentes que a continuación se 
señalan: 

 

N. 
Documento 
del Docente 

Nombre del Docente I.E.D Área 
Fecha Inicio 

Prórroga 
Fecha Fin 
Prórroga 

1 3.000.203 RODRIGUEZ RINCON ANGEL GABRIEL COLEGIO LA FELICIDAD (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

2 32.786.638 ALVAREZ GARCIA NIDIA PATRICIA 
COLEGIO ANIBAL FERNANDEZ DE 

SOTO (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

3 35.522.315 
FETECUA CARRILLO ANGELA MARIA 

ALICIA 

COLEGIO INSTITUTO TECNICO 
INDUSTRIAL FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

6/12/2021 11/12/2022 

4 41.713.586 ESTUPIÑAN DE MINA LUZ ESPERANZA 
COLEGIO INSTITUTO TECNICO 

INDUSTRIAL FRANCISCO JOSE DE 
CALDAS (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

6/12/2021 11/12/2022 

5 51.620.445 TORRES AGUDELO NUBIA  COLEGIO LLANO ORIENTAL (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 



 
 
                                           RESOLUCIÓN  Nº 2135 DE 22 NOVIEMBRE DE 2021                 Página 6 de 8 

 
Continuación Resolución “Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente 

de la Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza RODRIGUEZ RINCON ANGEL GABRIEL y finaliza ORTIZ TORRES 
MARIA JOSE”. 

 
 
 

Av. El Dorado No. 66 – 63 

Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 

www.educacionbogota.edu.co 
Información: Línea 195 

N. 
Documento 
del Docente 

Nombre del Docente I.E.D Área 
Fecha Inicio 

Prórroga 
Fecha Fin 
Prórroga 

6 51.620.874 GARZON MACANA VILMA  COLEGIO CARLO FEDERICI (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

7 51.839.518 RINCON VARGAS MARIA EUGENIA COLEGIO BOSANOVA (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

8 51.859.281 VALENCIA RIVAS JANETH  COLEGIO LA ARABIA (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

9 52.437.276 
CHINCHILLA RONDON SANDRA 

LILIANA 
COLEGIO DEBORA ARANGO PEREZ 

(IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

10 52.473.720 PEÑA CÁRDENAS ALEXANDRA  
COLEGIO INSTITUTO TECNICO 

INDUSTRIAL FRANCISCO JOSE DE 
CALDAS (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

6/12/2021 11/12/2022 

11 52.477.448 PRIMICIERO ESPINOSA JEIMMY LUZ 
COLEGIO DEBORA ARANGO PEREZ 

(IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

12 52.509.232 GOMEZ ZAFRA CLAUDIA MILENA 
COLEGIO INSTITUTO TECNICO 

INDUSTRIAL FRANCISCO JOSE DE 
CALDAS (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

6/12/2021 11/12/2022 

13 52.541.724 ARIAS PEÑA YAMILE  
COLEGIO DEBORA ARANGO PEREZ 

(IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

14 52.542.732 
MAHECHA CASTILLO MARCELA DEL 

PILAR 
COLEGIO ANIBAL FERNANDEZ DE 

SOTO (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

15 52.761.702 MORALES MARTINEZ EVA MARLEN COLEGIO LLANO ORIENTAL (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

16 52.766.288 ZAMORA CARRILLO MONICA MARIA 
COLEGIO REPUBLICA EE.UU DE 

AMERICA (IED) 
MATEMATICAS 6/12/2021 11/12/2022 

17 52.862.522 ROJAS BUITRAGO LUISA FERNANDA 
COLEGIO JOSE MANUEL RESTREPO 

(IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

18 52.883.233 SUSA SALAMANCA LUZ YANETH 
COLEGIO SAN JOSE DE CASTILLA 

(IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

19 52.911.567 
ULLOA ECHEVERRY ANDREA 

ARGENTINA 
COLEGIO LA FELICIDAD (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

6/12/2021 11/12/2022 

20 53.044.233 GUZMAN LOAIZA DIANA MARIA 
COLEGIO EL PARAISO DE MANUELA 

BELTRAN (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

21 53.066.109 GUTIERREZ ORTIZ YENNY PAOLA COLEGIO VEINTIUN ANGELES (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

22 53.068.792 ALZATE ARENAS JOHANNA  COLEGIO LA FELICIDAD (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

23 53.905.178 NOVOA GALLO VIVIANA  
COLEGIO REPUBLICA EE.UU DE 

AMERICA (IED) 

EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y 

DEPORTES 
6/12/2021 11/12/2022 

24 79.353.157 
AMORTEGUI AMAYA WISTON 

OSWALDO 
COLEGIO JOSE MANUEL RESTREPO 

(IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 



 
 
                                           RESOLUCIÓN  Nº 2135 DE 22 NOVIEMBRE DE 2021                 Página 7 de 8 

 
Continuación Resolución “Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente 

de la Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza RODRIGUEZ RINCON ANGEL GABRIEL y finaliza ORTIZ TORRES 
MARIA JOSE”. 

 
 
 

Av. El Dorado No. 66 – 63 

Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 

www.educacionbogota.edu.co 
Información: Línea 195 

N. 
Documento 
del Docente 

Nombre del Docente I.E.D Área 
Fecha Inicio 

Prórroga 
Fecha Fin 
Prórroga 

25 79.705.179 VARGAS PACHON ALVARO HERNAN COLEGIO VEINTIUN ANGELES (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

26 79.707.350 AUCIQUE SANTOS JUAN CAMILO 
COLEGIO INSTITUTO TECNICO 

INDUSTRIAL FRANCISCO JOSE DE 
CALDAS (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

6/12/2021 11/12/2022 

27 79.860.319 OSPINA SIERRA OSCAR JAVIER 
COLEGIO REPUBLICA EE.UU DE 

AMERICA (IED) 
TECNOLOGIA E 
INFORMATICA 

6/12/2021 11/12/2022 

28 79.969.324 
RODRIGUEZ PLAZAS WILSON 

ALEJANDRO 
COLEGIO BOSANOVA (IED) 

CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL 

6/12/2021 11/12/2022 

29 80.145.062 
SALGADO CORTÉS JHONNY 

ALEXANDER 
COLEGIO VENECIA (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

6/12/2021 11/12/2022 

30 80.227.293 RAMIREZ HIDALGO JULIAN  COLEGIO BOSANOVA (IED) 
EDUCACION FISICA, 

RECREACION Y 
DEPORTES 

6/12/2021 11/12/2022 

31 80.774.649 VALENCIA MOSQUERA YOVANN  
COLEGIO REPUBLICA EE.UU DE 

AMERICA (IED) 
LENGUA CASTELLANA 6/12/2021 11/12/2022 

32 80.827.339 MORA TORRES DIEGO ALBERTO 
COLEGIO ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR DISTRITAL MARIA 

MONTESSORI (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

6/12/2021 11/12/2022 

33 93.403.599 LOPEZ RAMIREZ CAMILO ALBERTO 
COLEGIO ANIBAL FERNANDEZ DE 

SOTO (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

34 1.012.367.379 ROSAS BAEZ JENNY PATRICIA 
COLEGIO INSTITUTO TECNICO 

INDUSTRIAL FRANCISCO JOSE DE 
CALDAS (IED) 

IDIOMA EXTRANJERO - 
INGLÉS 

6/12/2021 11/12/2022 

35 1.012.417.745 
ALBARRACIN RODRIGUEZ ANGIE 

VIVIANA 
COLEGIO CUNDINAMARCA (IED) 

CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL 

6/12/2021 11/12/2022 

36 1.016.010.941 SERRANO GAMEZ WILLIAM DAVID 
COLEGIO SAN JOSE DE CASTILLA 

(IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

37 1.016.015.252 ROMERO RAMIREZ LUISA FERNANDA COLEGIO CARLO FEDERICI (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

38 1.019.018.480 MORENO ORTIZ OSCAR ANDRES COLEGIO LA FELICIDAD (IED) TECNOLOGIA 6/12/2021 11/12/2022 

39 1.019.058.537 PULIDO CARDENAS LAURA  COLEGIO VEINTIUN ANGELES (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

40 1.022.338.619 ZULUAGA SANCHEZ YUSNEIDY  
COLEGIO REPUBLICA EE.UU DE 

AMERICA (IED) 

EDUCACION FISICA, 
RECREACION Y 

DEPORTES 
6/12/2021 11/12/2022 

41 1.023.869.434 PINZON MARTIN CINDY PAOLA 
COLEGIO REPUBLICA EE.UU DE 

AMERICA (IED) 
QUIMICA 6/12/2021 11/12/2022 

42 1.024.504.550 RINCON PARRA LAURA VICTORIA COLEGIO BOSANOVA (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 



 
 
                                           RESOLUCIÓN  Nº 2135 DE 22 NOVIEMBRE DE 2021                 Página 8 de 8 

 
Continuación Resolución “Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente 

de la Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza RODRIGUEZ RINCON ANGEL GABRIEL y finaliza ORTIZ TORRES 
MARIA JOSE”. 

 
 
 

Av. El Dorado No. 66 – 63 

Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 

www.educacionbogota.edu.co 
Información: Línea 195 

N. 
Documento 
del Docente 

Nombre del Docente I.E.D Área 
Fecha Inicio 

Prórroga 
Fecha Fin 
Prórroga 

43 1.032.381.465 MORENO BAYONA ANGELICA MARIA COLEGIO ANTONIO VAN UDEN (IED) 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 
6/12/2021 11/12/2022 

44 1.033.683.312 DUARTE GUALTEROS JESUS ANTONIO COLEGIO CUNDINAMARCA (IED) 
CIENCIAS NATURALES Y 

EDUCACION 
AMBIENTAL 

6/12/2021 11/12/2022 

45 1.136.880.462 ORTIZ TORRES MARIA JOSE COLEGIO BOSANOVA (IED) 
CIENCIAS NATURALES Y 

EDUCACION 
AMBIENTAL 

6/12/2021 11/12/2022 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. La prórroga de los nombramientos provisionales relacionados en el artículo 
anterior no genera derechos de carrera docente y terminará automáticamente el once (11) de diciembre 
de 2022, sin necesidad de expedir un nuevo acto administrativo, o cuando la administración lo considere 
pertinente mediante acto administrativo motivado. 
 
PARÁGRAFO: La asignación salarial mensual será de acuerdo con lo establecido en el Decreto Nacional 
de salarios vigente, una vez allegue constancia de iniciación de labores expedida por el Directivo Docente, 
remitida por la Dirección Local correspondiente. 
 

ARTÍCULO TERCERO. Remitir copia de la presente resolución a la Oficina de Nómina y Dirección de 
Talento Humano para los fines correspondientes. 

 
ARTÍCULO CUARTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

  Dada en Bogotá D.C., a los 22 NOVIEMBRE DE 2021  

 
 
 
 
 

NASLY JENNIFER RUIZ GONZALEZ 

SUBSECRETARIA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL 
 
 

NOMBRE CARGO LABOR 

Edder Harvey Rodríguez Laiton Director de Talento Humano Revisó y Aprobó 

María Teresa Méndez Granados Jefe de Oficina de Personal Revisó y Aprobó 

Doris Cruz Urbano Profesional Especializado (E) Revisó 

Nubia Edith Ballén Chacón  Abogada Contratista Proyectó 

 


	Que de conformidad con lo anterior, para el año lectivo 2022, se hace necesaria la prórroga de los nombramientos provisionales de los citados docentes.
	En mérito de lo expuesto,
	RESUELVE:
	ARTÍCULO PRIMERO. Prorrogar los nombramientos provisionales de los docentes que a continuación se señalan:
	ARTÍCULO TERCERO. Remitir copia de la presente resolución a la Oficina de Nómina y Dirección de Talento Humano para los fines correspondientes.
	COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE
	Dada en Bogotá D.C., a los 22 NOVIEMBRE DE 2021

